
О внесении изменений в решение Павлодарского городского маслихата от 27 декабря 
2019 года № 455/62 "О бюджете поселка, сельского округа и некоторых сел города 
Павлодара на 2020 – 2022 годы"

Решение Павлодарского городского маслихата Павлодарской области от 3 ноября 2020 
года № 529/71. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 9 
ноября 2020 года № 7015
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Павлодарский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Павлодарского городского маслихата от 27 декабря 2019 года решение
№ 455/62 "О бюджете поселка, сельского округа и некоторых сел города Павлодара на 
2020 – 2022 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 6691, опубликовано 08 января 2020 года в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в 
электронном виде) следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Ленинский на 2020 – 2022 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 757 482 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 13 551 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 219 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 743 712 тысяч тенге;
      2) затраты – 761 710 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 228 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 228 тысяч 
тенге.";
      2)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Кенжекольского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 338 385 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8 858 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 214 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 329 313 тысяч тенге;
      2) затраты – 341 439 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 054 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 054 тысяч 
тенге.";
      3)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет села Павлодарское на 2020 – 2022 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 341 102 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10 984 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 330 118 тысяч тенге;
      2) затраты – 345 274 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 172 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 172 тысяч 
тенге.";
      4)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет села Жетекши на 2020 – 2022 годы согласно приложениям 10
, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 246 869 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 177 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 34 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 241 658 тысяч тенге;
      2) затраты – 250 190 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 321 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 321 тысяча 
тенге.";
      5)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет села Мойылды на 2020 – 2022 годы согласно приложениям 
13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 149 608 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 996 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 6 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 148 606 тысяч тенге;
      2) затраты – 149 608 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      6) приложения , , , ,  указанного решения изложить в новой редакции 1 4 7 10 13
согласно приложениям , , , ,  к настоящему решению.1 2 3 4 5
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского маслихата по экономике и бюджету.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии Павлодарского
      городского маслихата С. Калижанова
      Секретарь Павлодарского
      городского маслихата З. Мукашева

 

Приложение 1
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 3 ноября 2020 года

№ 529/71

 

Приложение 1
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет поселка Ленинский на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 757482

1 Налоговые поступления 13551

01 Подоходный налог 1200

2 Индивидуальный подоходный налог 1200

04 Hалоги на собственность 12351

1 Hалоги на имущество 2227

3 Земельный налог 2546

4 Hалог на транспортные средства 7578

2 Неналоговые поступления 219

01 Доходы от государственной собственности 219



5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

219

4 Поступления трансфертов 743712

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 743712

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 743712

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 761710

01 Государственные услуги общего характера 78856

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

78856

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 78856

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

73078

022 Капитальные расходы государственного органа 5778

04 Образование 114689

1 Дошкольное воспитание и обучение 93863

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 93863

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

62558

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

31305

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 20826

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20826

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно 
в сельской местности

20826

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2854

2 Социальная помощь 2854

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2854

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2854

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 102691

2 Коммунальное хозяйство 8199

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8199

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 8199

3 Благоустройство населенных пунктов 94492

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 94492

008 Освещение улиц в населенных пунктах 52880

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3291



010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 2910

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 35411

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 53692

1 Деятельность в области культуры 35654

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35654

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 35654

2 Спорт 18038

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18038

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

18038

12 Транспорт и коммуникации 408928

1 Автомобильный транспорт 408928

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 408928

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

21501

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

387427

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -4228

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4228

 

Приложение 2
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 03 ноября 2020 года

№ 529/71

 

Приложение 4
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 338385

1 Налоговые поступления 8858

01 Подоходный налог 625

2 Индивидуальный подоходный налог 625

04 Hалоги на собственность 8233



1 Hалоги на имущество 3066

3 Земельный налог 846

4 Hалог на транспортные средства 4321

2 Неналоговые поступления 214

01 Доходы от государственной собственности 214

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

214

4 Поступления трансфертов 329313

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 329313

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 329313

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 341439

01 Государственные услуги общего характера 64214

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

64214

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 64 214

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

59523

022 Капитальные расходы государственного органа 3761

032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

930

04 Образование 102143

1 Дошкольное воспитание и обучение 82000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 82000

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

82000

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 20143

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20143

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно 
в сельской местности

20143

1 2 3 4 5 6

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 3288

2 Социальная помощь 3288

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3288

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 3288

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 69415

2 Коммунальное хозяйство 500



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 500

3 Благоустройство населенных пунктов 68915

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 68915

008 Освещение улиц в населенных пунктах 33973

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3560

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 1308

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 30074

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 41062

1 Деятельность в области культуры 39067

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39067

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 39067

2 Спорт 1995

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1995

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

1995

12 Транспорт и коммуникации 61317

1 Автомобильный транспорт 61317

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 61317

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

15945

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

45372

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -3054

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3054

 

Приложение 3
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 03 ноября 2020 года

№ 529/71

 

Приложение 7
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Павлодарское на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

1. Доходы 341102

1 Налоговые поступления 10984

01 Подоходный налог 449

2 Индивидуальный подоходный налог 449

04 Hалоги на собственность 10535

1 Hалоги на имущество 3102

3 Земельный налог 1026

4 Hалог на транспортные средства 6407

4 Поступления трансфертов 330118

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 330118

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 330118

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 345274

01 Государственные услуги общего характера 52660

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

52660

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 52 660

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

49 295

022 Капитальные расходы государственного органа 3 365

04 Образование 78882

1 Дошкольное воспитание и обучение 76707

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 76707

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

76 707

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2 175

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 175

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно 
в сельской местности

2 175

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1 172

2 Социальная помощь 1 172

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 172

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1 172

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 64 053

3 Благоустройство населенных пунктов 64 053



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 64 053

008 Освещение улиц в населенных пунктах 39 779

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 912

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 2 608

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 16 754

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 40 132

1 Деятельность в области культуры 2 107

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 107

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 2 107

2 Спорт 38 025

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 38 025

028
Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

38 025

12 Транспорт и коммуникации 108 375

1 Автомобильный транспорт 108 375

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 108 375

012
Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2 200

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

34 665

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

71 510

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -4 172

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 172

 

Приложение 4
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 03 ноября 2020 года

№ 529/71

 

Приложение 10
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Жетекши на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 246869

1 Налоговые поступления 5177

01 Подоходный налог 1000

2 Индивидуальный подоходный налог 1000

04 Hалоги на собственность 4177

1 Hалоги на имущество 456

3 Земельный налог 181

4 Hалог на транспортные средства 3540

2 Неналоговые поступления 34

01 Доходы от государственной собственности 34

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

34

4 Поступления трансфертов 241658

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 241658

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 241658

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 250190

01 Государственные услуги общего характера 41991

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

41991

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 41991

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

38991

022 Капитальные расходы государственного органа 3000

04 Образование 2126

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2126

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2126

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

2126

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 3635

2 Социальная помощь 3635

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3635

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 3635

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 75876

2 Коммунальное хозяйство 5165

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5165



014 Организация водоснабжения населенных пунктов 5165

3 Благоустройство населенных пунктов 70711

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 70711

008 Освещение улиц в населенных пунктах 32940

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 9822

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 117

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 27832

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 7897

1 Деятельность в области культуры 5631

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5631

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 5631

2 Спорт 2266

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2266

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

2266

12 Транспорт и коммуникации 118665

1 Автомобильный транспорт 118665

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 118665

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

21466

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

97199

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -3321

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3321

 

Приложение 5
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 03 ноября 2020 года

№ 529/71

 

Приложение 13
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Мойылды на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 149608

1 Налоговые поступления 996

01 Подоходный налог 86

2 Индивидуальный подоходный налог 86

04 Hалоги на собственность 910

1 Hалоги на имущество 237

3 Земельный налог 99

4 Hалог на транспортные средства 574

2 Неналоговые поступления 6

01 Доходы от государственной собственности 6

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

6

4 Поступления трансфертов 148606

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 148606

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 148606

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 149608

01 Государственные услуги общего характера 42801

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

42801

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 42801

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

39301

022 Капитальные расходы государственного органа 3500

04 Образование 69079

1 Дошкольное воспитание и обучение 69079

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 69079

041
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

69079

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 32908

2 Коммунальное хозяйство 4121

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4121

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 4121

3 Благоустройство населенных пунктов 28787

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28787

008 Освещение улиц в населенных пунктах 13499



009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2668

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 12620

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 165

1 Деятельность в области культуры 165

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 165

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 165

12 Транспорт и коммуникации 4655

1 Автомобильный транспорт 4655

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4655

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

4305

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

350

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


